令和６年６月２６日

北九州市教育委員会

報道機関 各位

「第５回 北九州市次期教育プラン検討会議」を開催します

標記について、下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

  この会議は、本市における新たな教育振興基本計画（教育プラン）の検討にあたり、

学識経験者や地域・企業関係者などから幅広く意見を聞くため、開催するものです。

記

１ 日時

 令和６年７月１日（月） １０：３０～１２：００

２ 場所

  小倉北区役所庁舎東棟８階 ８１１・８１２会議室

（北九州市小倉北区大手町１－１）

３ 出席者

（１）構成員

別紙１「北九州市次期教育プラン検討会議 構成員名簿」のとおり

（２）事務局（教育委員会）

教育長ほか各関係部課長

４ 議題（予定）

「北九州市こどもまんなか教育プラン（案）」の市民意見等の結果について

(参考)

第１回 令和５年１２月１２日 （１）国及び北九州市の動向

               （２）次期「北九州市教育プラン」の考え方（案）

第２回 令和６年 ２月１３日 （１）次期「北九州市教育プラン」の構成について

第３回 令和６年 ４月１５日 （１）次期「北九州市教育プラン」の内容について

第４回 書面開催       （１）次期「北九州市教育プラン（案）」について

【お問い合わせ先】
教育委員会企画調整課

課長：栗原、係長：岡本
電話：０９３－５８２－２３５７

©ていたん&ブラックていたん,北九州市

北九州市次期教育プラン検討会議 構成員名簿

（区分ごと五十音順、敬称略）

名前 所属等 備考

学
識
経
験
者
（
４
名
）

窪田 由紀

九州産業大学

産学共創・研究推進本部

科研費特任研究員

【分野】

・臨床心理学

【市との関わり】

・元北九州市教育委員

・次期教育プラン策定に係る懇話会の構成員(H30)

鶴見 智
北九州工業高等専門学校

校長

【分野】

・理工系教育

【市との関わり】

・北九州高専教員による出前講演の実施

【座長】

眞鍋 和博

北九州市立大学

地域創生学群教授

【分野】

・教育社会学

【市との関わり】

・市高魅力化コンソーシアムの構成員

宮口 英樹
高知健康科学大学

学長

【分野】

・子ども環境学

【市との関わり】

・北九州ステップアップメソッド

（コグトレ）の共同研究

地
域
・
企
業
（
３
名
）

上田 哲則
北九州商工会議所

環境・SDGs 委員会委員長

【分野】

・地域・企業と学校の連携

【市との関わり】

・北九州の企業人による小学校応援団参加

・市内小中学校に能楽師を派遣する出前授業や、

こども能楽教室を開催。

下岡 純一郎 株式会社クアンド代表取締役

【分野】

・起業家目線での意見

【市との関わり】

・北九州市未来産業創造会議の構成員

友納 優子 総合療育センター副所長

【分野】

・小児科学、特別支援教育

【市との関わり】

・北九州市特別支援教育推進プランに係る

懇話会構成員

公
募

泉 香苗 公募構成員
【分野】

・市民目線での意見

別紙１